
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница»

Калужской области

РЕШ ЕНИЕ

от 2021 д. Крисаново - Пятница № {(?

«Об исполнении местного бюджета 
за 2020 год»

В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Деревня Крисаново- 
Пятница», Сельская дума сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» 
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2020 год по доходам в 
сумме 5 047 254,24 руб., по расходам в сумме 5 543 457,35 руб., с превышением 
расходов бюджета над его доходами (дефицит) в сумме 496 203,11 руб.

2. Утвердить исполнение доходов местного бюджета за 2020 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему 
Решению.

3. Утвердить исполнение расходов местного бюджета за 2020 год по 
ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению.

4. Утвердить исполнение расходов местного бюджета за 2020 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению.

5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита местного 
бюджета за 2020 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета, согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

6. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений сельского поселения «Деревня 
Крисаново-Пятница» с указанием затрат на их денежное содержание за 2020 года 
согласно 5 к настоящему Решению.

7. Наст;йяие^^ещенй^%ступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельс1
«Деревня А У  С.А. Борзяков



сельского 
"Об испой

Исполнение расходов местного бюджета
классификации доходов бюджетов за 2020 год

Приложение № 1 
Сельской думы 

шсаново-Пятница" 
:ета за 2020 год"

'03.2021 г.№  10

Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4
Доходы бюджета - Всего 85000000000000000 5 039 945,65 5 047 254,24
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 11 451,67
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 644 250,00 738 671,01
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 120 000,00 150 242,09
Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 120 000,00 150 242,09

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

10102010010000110

120 000,00 150 242,09

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

10102010011000110

120 000,00 148 942,32

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу)

10102010012100110

772,06
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

10102010013000110

527,71
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 130 250,00 143 916,88
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 10501000000000110 119 000,00 143 916,88
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 10501010010000110 60 000,00 103 274,54
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 10501011010000110 60 000,00 103 274,54

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

10501011011000110

60 000,00 102 682,09



Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (пени по 
соответствующему платежу)

10501011012100110
592,45

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

10501020010000110
59 000,00 40 642,34

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

10501021010000110

59 000,00 40 642,34

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

10501021011000110

59 000,00 40 579,78
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (пени по соответствующему 
платежу)

10501021012100110

62,56
Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 11 250,00
Единый сельскохозяйственный налог 10503010010000110 11 250,00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

10503010011000110

11 250,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 394 000,00 444 512,04
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 40 000,00 56 789,89
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

10601030100000110
40 000,00 56 789,89

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

10601030101000110

40 000,00 55 993,40
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

10601030102100110

796,49
Земельный налог 10606000000000110 354 000,00 387 722,15
Земельный налог с организаций 10606030000000110 100 000,00 63 638,20

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

10606033100000110
100 000,00 63 638,20

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

10606033101000110

100 000,00 62 018,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему платежу)

10606033102100110

500,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

10606033103000110

1 120,20
Земельный налог с физических лиц 10606040000000110 254 000,00 324 083,95



Земельный налог с физических лип. обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

10606043100000110
254 000,00 324 083,95

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

10606043101000110

254 000,00 321 572,15

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему платежу)

10606043102100110

2 511,80
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 11600000000000000 11 451,67
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением. Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

11607000000000140

11 451,67
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

11607010000000140

11 451,67

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения

11607010100000140

И  451,67
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 4 395 695,65 4 297 131,56
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

20200000000000000
4 376 395,65 4 277 831,56

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 20210000000000150 2 479 882,50 2 479 882,50
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 20215001000000150 2 479 882,50 2 479 882,50
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

20215001100000150
2 479 882,50 2 479 882,50

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 20215001100315150 2 479 882,50 2 479 882,50
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 20220000000000150 1 308 270,65 1 308 270,65
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 20225576000000150 1 308 270,65 1 308 270,65

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

20225576100000150
1 308 270,65 1 308 270,65

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 20230000000000150 38 234,00 15 985,11
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

20235118000000150
38 234,00 15 985,11

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

20235118100000150
38 234,00 15 985,11

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000150 550 008,50 473 693,30



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

20240014000000150

550 008,50 473 693,30

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения на осуществления 
мероприятий в области кадастровых работ, за 
исключением комплексных кадастровых работ

20240014100478150

103 008,50 48 488,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

20240014100805150

347 000,00 346 305,30
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

20240014100819150

100 000,00 78 900,00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20700000000000000 19 300,00 19 300,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 20705000100000150 19 300,00 19 300,00


